SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 068/2023/CED, DE 28 DE JUNHO DE 2023

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e conforme Solicitação Digital Nº 37434/2023,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do
Curso de Graduação em Ciências da Informação:

MEMBROS TITULARES SUPLENTES

Prof. William Barbosa Vianna- Presidente
Prof. Márcio Matias - Vice-presidente

Prof. Cézar Karspinski - CIN Prof. Marcelo Minghelli
Profa. Sonali Paula Molin Bedin - GI Prof. Moisés Lima Dutra
Profa. Nathália Berger Werlang - GI Prof. Rogério da Silva Nunes

Prof. Ricardo Alexandre Reinado de Moraes -
TI

Prof. Gustavo Medeiros de Araújo

Prof. llson Wilmar Rodrígues Filho - TI Prof. Douglas Dyllon Jerônimo de Macedo
Prof. Gerson Rizzatti Júnior - CAD Profa. Ani Caroline Grigion Potrich - CAD

Prof. José Francisco Danilo de Guadalupe
Correa Fletes - INE

Profa. Simone Silmara Werner - INE

Art.  2º Atribuir carga  horária  de  2  horas  semanais  para  o  desenvolvimento  das
atividades.

Art. 3º Esta portaria terá vigência para todos os representantes a partir  de 1º de
agosto  de  2023,  com  validade  de  2  anos  para  os  docentes  e  1  ano  para  os  demais
representantes.

		2023-06-28T11:32:26-0300